UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 03 – CONSU/2011

                                                       Homologa resultados do Processo Eleitoral
para Composição das Listas Tríplices para
os Cargos de Diretores de Centros da
Universidade Estadual de Montes Claros -
Unimontes

 O REITOR E PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MONTES CLAROS – UNIMONTES, PROFESSOR JO ÃO DOS REIS
CANELA,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral
vigentes, considerando:

• a aprovação do plenário do Conselho Universitário, em sessão realizada no dia
23/02/2011,

 RESOLVE

Art. 1º  HOMOLOGAR os resultados do processo eleitoral realizado em 17/02/11 para
composição de listas tríplices aos cargos de Diretores de Centros da Universidade Estadual
de Montes Claros, constantes do Relatório apresentado pela Comissão Eleitoral em
18/02/2011.

Art. 2º As listas referidas no artigo anterior são assim constituídas, observando a ordem
alfabética dos nomes dos candidatos classificados:

 I - Para o Centro de Ciências Biológicas e da Saúd e

a)  MARIA DAS MERCÊS BORÉM CORREA MACHADO

II - Para o Centro de Ciências Exatas e Tecnológica s

a) ROSIVALDO ANTONIO GONÇALVES
b) VICTOR MARTINS MAIA

III - Para o Centro de Ciências Humanas

           a) ANTÔNIO WAGNER VELOSO ROCHA
            b) JOSÉ LÚCIO FERREIRA HIGINO

IV - Para o Centro de Ciências Sociais Aplicadas

                a) MARIA ÂNGELA FIGUEIREDO BRAGA
           b) PAULO CÉSAR MENDES BARBOSA

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor nesta data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 24 de fevereiro de 2011

Professor Professor Professor Professor João dos Reis CanelaJoão dos Reis CanelaJoão dos Reis CanelaJoão dos Reis Canela
REITOR E PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO